

maa wahhel kinnitab kitsas merre kael, nimmega Kanal wahhet.

6. Prantsuse maa on suur kunninga maa, wägga perretas ja kõige ello tarwituste polest rohkeste õnnistud. Temma on parraja soja maa; kaswatab palju jodawat wina, kõiksuggust penemad puwilja; ja on sealane rahwas wägga harritud, terrane, lahke ja lõbbusa wiisidega. Kaubaajas mist on seal küllalt, nenda kuida temma sda wäggi ka kulus ja wapper on. Kunninga pessalin on Paris, suur, pers retas ja uhke. Temma ja

7. Spanja kunninga maa wahhel on üks suur ja kõrge mää rind rajaks lodud, mis ühhe merre serwast tõise merre serwa, liggi wiiskümmend pennikoormat wennib. Spanja, heidab õhto pole Prantsuse maa tahha; on temmas ga ühhesurune, ei mitte nenda perretas, agga paljo pallas wam temmast. Ma on kõige andi polest rohkeste õnnistud, ja siggiwad seal tule läes kõige õrnemad ja penemad asjad. Seält tulled ka punnane merre sool, mis meile tuakse. Spanja rahwas on wahwad, tullised ja wägga näggusad ins nimesed, egga olle neist maud laita, kui sedda, et äkkilise wihhaga on. Kunningas peab asset Madriti linnas, mis suur ja uhke on. Kui Spanjast, mis kahhe merre wah hel on, õhto pole minna, siis tulled wiimne Europa ma õts kätte, se on

8. Portugali kunninga riik, üks kitsas merreäärne maa, Spanja wiendamaa ossa surune. Temma on kaunis perretas, ja jõuaks et ma rohkid andid annab, ja laewakäimine kaubaajamisese jõudu teeb. Lissabon on kunninga pessalin. Kui siit ümberpörad, Spanjast ja Prantsuse maast läbbi hommiko pole lähhed; siis tulled selle wiimsema raja peäle, kust üllemal, wasto põhja, Hollandi, keskkõhhaist Saksa, allamalt Schweitzi, ja lõune poolt Itali; maale jõuad.

9. Hollandi; maa on nõukas, ja laiusse polest kaunis kunningriik. Wiisimaid seal surest et olle, waid ellawad ins nimesed ennamieste kaubaajamisest ja wabrikutest. Ma on merreäärne, ja olli Kristuse sündimise ajal aina maddama ja rabbaso: nüüd ellay seal õtsara rahwast, ja on iin linna kõrwas, üks uhkem ja suurem kui tõine. Imme sedda maad nähha, ja seal kätia! et ta rabba; ja maddaso olli, on inni mesed mitto sadda laewandusi pitki, põiki ja risti temmast läbbikoewand, mis mitme pennikoorma pitkused, ja laiad kui jõed, kelle peäl wenned, padid, parwed ja posti laewas kesed, kel illusad kambriid sees, mis ikka täis teekäljaid, ed; dasi ja taggasi käiwad. Eõidawad nendega nenda, et mees

hobbose seljas istub, mis kalda peäl jookseb, ja wennet ehk laewokest, mis türija keskkõhhas lassed kätia, kõiega ennese tagga weob. Kaewanduste kaldad on kõrgets wallits tehtud, ja kumalgi pool istunud ninepuud seismas, mis jallakäljal jahhutawat warju tewad. Nende siin nimmetud kaewandustega on nemmad omma maad kuiwaks teinud. Amsterdam on selle kunningriigi peas, ja Brüssel temma pessalin.

10. Saksa; maa on märka suur, ja ni mitmes jaus, kui seal perreiwallitsejaid kunningaid, suriwürstisid ja würs; tisid on, kel iggauhhel omma riik ja wald isisäärnais. Seal on Austria keisri maad, sure Wiina linnaga, kus keiser asset peab; Preissi kunninga kõrwalised sured ja laiad makonnad; peäle sedda Wirtembergi, Valeri; ja Saksi kunninga riigid, ja weel paljo suuremaid ja wähhes maid waldasid, mis würstide ja surewürstide ommad on.

11. Schweitzi; maa ei olle ei ühhegi kunninga egga würsti pärralt, waid on wallitsetud targad wannemad sedda wallitsemas. Esamma on Europa maal kõige kõrgem maa; kulus sellepärrast, et temma wägga mäggtine, ning et mitmed temma mäggedest ni kõrged, et õts, kus südda suw; wel tund õtsas nähtakse ollewad, pilwesse ullatab. Kel julgust ja usaldust ja jõudu, mitto wersta maad ülesõnnis da ja mää õtsa minna, ehk temma liggi jõuda, näeb pilwid ennese al, ja kui jälle alla tulled, juhtub mitto kõrd, et seal langet wihma ja mürristamist olnud, kennest ülleweel, kus selges päwapaistes olli seismas, ei sedda wähhematti tundnud. Schweiz on wasto lõunat rajastikoj

12. Itali; maa; maa. Se on pirk ja kitsas, ja wennib kui üks kuu käddis wahhe; merresse, mis Europa ja Ahwri; ka wahhel wahhet kinnitab. Seal on Sardiinia kunningriik Turini linnaga, kus kunningas ellab; on seal ka sured makonnad, mis Austria keisri pärralt; Paabsti wald, jo wannast kuulsa Roma linnaga, kust Paabst omma riiki ja katoligi usjuliste loggodust wallitseb; sest et temma kõige katolikide waimolik üllem, ja nende usso seaduse järrele neil usso wallitsejaks on. Paabsti wallast lõune pole tõttades, tulled kõhhe

13. Neapoli kunningriigi raja wasto. Kõik Itali maa heidab nenda lõune pole, et ta soe peab ollema; agga jahutab tedda merri, mis kahhelt poolt, ja lõuniseist õtsast tedda rajab. Kui tedda õige nimmega tähhendada, siis tulled sedda maad kal; lise ja armsaks Gummalast lodud rohhoaiaks nimmetada. Neapel on kunninga pessalin, ja temma sees kolm sadda tuh; hat hinge liikumas ja ellamas. Linnast pooltõist pennikoormat